
POSUDEK 

Diplomová práce: Integrovaný informační systém správních informací 

Diplomant: Bc. Květa Mrázová 

Vedoucí práce: Prof.PhDr. Marie Konigová, CSc 

Klasifikace: Velmi dobře 
Dne 11.9.2006 

Analýza integrovaného informačního systému je v naší republice, kdy je veškerá legislativa 
v pohybu, beze sporu nosné a zajímavé téma. Lze k němu přistoupit z různých aspektů. 
Autorka volila přístup a pohled z pozice vedoucího pracovníka v praxi. 

Kladem předložené DP je, že se snaží zmapovat a analyzovat komplexně všechny složky 
integrovaného informačního systému. Práce se svým zaměřením trochu vymyká z témat 
běžně zadávaných na ÚISK. Diplomantka je studentkou kombinovaného studia- proto zadání 
tématu vycházelo z její profesní praxe. 

Autorka úspěšně promítla do zpracování znalosti z informačních studií, které jsou pro její 
současné postavení na pracovišti nezbytné. Beze zbytku zvládla složitou legislativní 
problematiku a provedla detailní informační analýzu správních evidencí. 

Informační systém ministerstva zahrnuje a propojuje všechny evidence včetně zákonného 
práva na poskytnutí údajů z těchto evidencí. U jednotlivých evidencí (např. občanských 

průkazů, pasů, matriky, .... viz str. 26-37) jsou uvedeny také "přestupky" a postup při jejich 
řešení. U občanských průkazů např. ztráta, zničení, zneužití atd. 

Po této analýze následuje návrh na novou právní úpravu. Samostatně a podrobněji je popsán 
systém cestovních dokladů s biometrickými prvky, který je v přípravné fázi. 

Kromě kap. 3, kde byla popsána analýza jednotlivých evidencí je těžiště práce také 
v kap. 6, kde autorka provedla samostatný výzkum týkající se získávání informací o 
evidencích. Údaje statisticky zpracovala a vyhodnotila na základě vybraného vzorku 
respondentů, u jednotlivých odpovědí uvedla interpretaci. 

Nejdůležitější výsledky: 
• z jakých zdrojů respondenti získávají informace 
• hodnocení informačních služeb 
• informovanost o vyhláškách a zákonech. 

Dotazník splnil nejen cíl informační, ale i vzdělávací - respondentům byly doporučeny 
nejjednodušší formy získávání platných a aktuálních odpovědí. 
Ve zhodnocení analýzy je řada zajímavých závěrů, včetně kvantitativních údajů, např. o 
počtu přestupků projednávaných ročně v dané lokalitě. 

Diplomantka by se při obhajobě měla zaměřit zejména na nejzajímavější výsledky 
z průzkumu a jejich promítnutí do současné praxe. 

DP splnila zadání, doporučuji ji k obhajobě. 


